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Ali Eşref Uzundere

3 Mayıs Türkçüler  “Beraat Günü” Bayramı, 
düzenlenen özel konserle coşkuyla kutlan-
dı.  Konserin açış konuşmasını yapan Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Başkanı Prof. 
Dr. Selçuk Kırlı:  3 Mayıs, Türkiye cumhuriyeti 
tarihinde tek parti iktidarına karşı yapılmış 
ilk muhalif gençlik hareketidir” dedi.

Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi’nin, 
Dede Efendi Salonu’nda, “3 Mayıs  Türkçü-
ler  Günü” kutlama etkinlikleri kapsamında;  
Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar 

Genel Müdürlüğü Bursa Devlet Klasik Türk 
Müziği Korosu ve Uludağ Üniversitesi, bünye-
sinde kurulan kısa adı “ULUKÖK” olan Türk 
dünyası Müzik Topluluğu ile birlikte düzen-
lediği  “ özel konser” büyük ilgi gördü.

Katılımcıların  tıklım tıklım doldurduğu 
Dede Efendi salonundaki  Özel konserin açış 
konuşmasını yapan Türk Ocakları Derneği 
Bursa Şubesi Başkanı Prof. Dr. Selçuk Kırlı,  
Türkçülük Günü/Bayramının, “Irkçılık-Turan-
cılık Davası”nın gerekçelerinden biri olarak 
gösterilen Hüseyin Nihal Atsız - Sabahattin 

Ali davasının 3 Mayıs 1944 tarihli duruşma-
sından sonra yaşanan "Ankara Nümayişi"-
ni anmak amacıyla, ilk defa 3 Mayıs 1945 
tarihinde Tophane Askerî hapishanesinde 
Nihal Atsız, Zeki Velidi Togan, Nejdet Sançar, 
Reha Oğuz Türkkan ve Alpaslan Türkeş, başta 
olmak üzere 10 mahkûm tarafından kutlan-
dığını hatırlattı.  

O günlerde gerçekten Türk olmakla öğünen 
ve Türkçülüğü bir ideoloji olarak savunan 
Hüseyin Nihal Atsız atanın önderliği ve fikir-
daşlığındaki atalarımızın; “Türkçülüklerini 
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ifade ettikleri” gerekçesiyle, kendisini milli-
yetçi olduğunu iddia eden tek parti iktidarı 
tarafından tabutluklarda işgence görmeye 
kadar galiz muamelerine maruz kaldıklarını 
beliren Prof. Dr. Kırlı; şöyle konuştu:

 “Peki, maruz 
kaldılar da ne 
oldu?  Fikirle-
rinden vazgeçti-
ler mi?  Geçme-
diler..  İleri attık-
ları adımlardan 
geri durdular 
mı? Durmadılar.. 
Peki, bu milletin 
insanı onların 
yanında durdu 
mu?  Durdu. O 
dönemin tek 
parti iktidarı ve 
müstebit idare-
sine rağmen, sokaklar kendi milliyetlerine 
sahip çıkan gençlerle doldu.  O gençler Türkiye 
Cumhuriyeti tarihinin kendi kendine oluşan, 
hiçbir organizasyona tabi olmadan, hiçbir 
örgüt tarafından yönlendirilmeden bir araya 
gelen insanlar olarak, Adsız atanın yanında 
durdular ve mahkemesi sonunda karşıladılar. 
Sokaklarda direndiler ve söylemek istedik-
lerini de söylediler. Bu gerçekten de Türki-
ye Cumhuriyeti tarihinde tek parti iktidarına 
karşı yapılmış ilk muhalif gençlik hareketi-
dir. Biz bu gün bunun yıldönümünü kutlamak 
üzere buradayız. Daha nice yıllar kutlayacağız 
ve her yıl dönümünü kutladığımızda inşal-
lah dünya Türklüğünün yaşadığı coğrafyada 
daha fazla sesimiz duyularak ve göğsümüz 
kabararak kutlayacağız.”

 Konuşmasında  “ Onlar geriye adım atmadı-
lar. Onlardan sonra gelenler de geriye adım 
atmadılar. Bu gün yine bizler geriye adım 
atmayacağız” diyen ve Hüseyin Nihal Adsız 
Hocanın kahramanlığı ; “İleriye atılıp bir daha 
dönmemektir” şeklinde özetleyerek tanımla-
dığını ifade eden  Türk Ocağı Derneği Bursa 
Şube Başkanı Prof. Dr. Selçuk Kırlı, “ İleriye 
atılmak çok çor olmayabilir. İnsan bazen çok 
sinirlendiği zamanda ileriye atılır. İnsan bazen 
gaza geldiğinde zamanda ileriye atılır.  Ama 
karşısındaki duvara çarptığında geri dönüyor 
mu dönmüyor mu? Yoksa o duvar kendinden 
daha sert olsa yıkılmaz olsa bile o duvara 
çarpmaya devam ediyor mu, etmiyor mu?  
Asıl önemli olan budur. İşte bu gün andığı-
mız insanlar, o duvarlara kendi vücutlarını 
çarpa o duvarları darmadağın etmeyi başar-
mış olan insanlardır.  Allah hepimize bu gücü 

bu kahramanlığı nasip etsin” diye konuştu.

Sunuculuğunu Songül Özlev’in yaptığı 
gecede, iki bölüm halinde hazırlanan Özel 
Konserin birinci bölümünde;  Bursa Devlet 
Klasik Türk Müziği Korosu Şef Hakan Özlev 
yönetiminde  “Uşak ve Muhayyer-Kür-
di” makamlarında beraber ve solo şarkılar 
seslendirdiler. 

Arada verilmeden gerçekleştirilen Özel 
Konserin ikinci bölümüne geçilmeden, Türk 
Ocağı Bursa Şubesinin faaliyetlerinde maddi 
ve manevi katkıda bulunan çeşitli meslek 
guruplarından kişilere ödül töreni gerçek-
leştirildi. 

Mete Tetik,  Fuat Bursalı,  M. Fikri Ünal, 
Muzaffer Aksu, Ahmet Yaşar, Ali Arslano-
ba,Mustafa Yılmaz, İsmail Kartal, İrfan Ay, 
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Prof. Dr. Ali Bahadır, Prof. Dr. Nurettin Acır, 
Prof. Dr. Yusuf Alper,  Prof. Dr. Mustafa Şahin, 
Ahmet Özenalp,  Üzeyir Yılmaz,  Dr. Öğr. 
Üyesi Minare Aliyeva Çınar,  Prof. Dr. Musta-
fa Cemiloğlu,  Suzan Çataloluk,  Doç. Dr. Kelime 
Erdal,  Prof. Dr. Mehmet Yüce,  Öğr. Gör. Dr. 
Halit Eken,  Şükrü Gökçek, Dr. Behçet Dede,  
Ali Eşref Uzundere, Kürşat Genç,   Bünyan 
Bulut, Doç. Dr. Erdem Özdemir, Şükrü Hakan 
Özlev,  Ercüment Kartal, Serkan Akçelik, İnş. 
Müh. Ozan Olgun,  Ahmet Fırat Ekiz, Göktuğ 
Akbaş, Burak Küçük, Serpil Şahin,  Prof. Dr. 
İsmail Naci Cangül, Prof. Dr. Özcan Atahan ve 
Prof. Dr. Ramazan Doğan’a üzerinde  “Türkün 
ocağında yaşatılan milli refleksimize kol kanat 

oluşturmanızdan dolayı size müteşekkiriz”  
yazılı onurlulukları, Türk Ocağı Yönetimi 
Başkan ve üyeleri tarafından takdim edildi. 

 Uludağ Üniversitesi'nde yapılacak bir 
söyleşiye katılmak üzere gelen televizyon 
ve radyo Programcısı yazar şair Zakire Allah-
verdiyeva, Türk Ocağı Bursa Şube Başkanı 
Prof. Selçuk Kırlı’ya Bakü’nün simgesi bir 
tablo hediye etmesinden sonra konserin ikinci 
bölümüne geçildi.

Uludağ Üniversitesi Konservatuarı Öğr. 
Üyesi Doç. Dr. Erdem Özdemir’in Sanat Yönet-
menliğini yaptığı ve 2019’da kurulan kısa adı  
“ULUKÖK”  olan Türk Dünyası Müzikleri Toplu-

luğu,  Türk boylarının müziklerinde kullanı-
lan “Dombıra, Özbek Revabı, Kaşgar Revabı,  
Uygur-Özbek-Türkmen Dutarı,  Bağlama, Cura 
Levta, Kaval Azerbaycan Kabak kemane ve 
Tar gibi müzik çalgı aletleri eşliğinde Türk 
dünyası müziklerinden örnekler sundular. 

 3 Mayıs Türkçüler bayramı Özel konseri 
sonunda  her iki  topluluk  birlikte  güftesi  
Ahmet Cevat Ahuntzade’ye bestesi Üzeyir 
Hacıbeyliye ait olan “Çırpınırdı Karadeniz”  
Güftesi Halil Soyuer7e, Bestesi Yıldırım 
Gürses’e ait olan “İzmir benim Van Benim,-
şeref benim şan benim” adlı  eserleri seslen-
dirdiler. 

Minyatür Resim Atölyesinde Cumartesi günleri Üniversite öğren-
cileri ile çalışmalar yapan Suzan Çataloluk hanımefendi 11 Mayıs 
2019 akşamı Ocak binasında öğrencilerine iftar yemeği verdi. Türk 
dünyasından öğrencilerin yöresel olarak hazırladıkları yemekler 

nefisti. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Selçuk Kırlı, Hamit Saraç 
ve Nizamettin Gökbulak’ın da katıldığı yemek hoş sohbetler ile geç 
saatlere kadar devam etti.

SUZAN ÇATALOLUK İFTARDA ÖĞRENCİLERİ İLE BULUŞTU
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18 Mayıs Cumartesi günü Türk Ocaklı 
gençler ve yönetim kurulu üyeleri iftar 
programında buluştular. Çok güzel ve samimi 
bir ortamda gerçekleşen iftar programın-
da Gençlik Kolları ile ilgili önemli kararlar 
alındı. Programda Şube Başkanı Prof. Dr. 
Selçuk KIRLI, yönetim kurulu üyeleri Prof. 
Dr. Mehmet ZARİFOĞLU, Dr. Mete ATEŞ, Hamit 
SARAÇ, Prof. Dr. Alev SINAR UĞURLU, Nadir 
ÜLKER, Eray YÜCEYURT, Hars heyeti başka-
nı Prof. Dr. Mustafa CEMİLOĞLU ve gençlik 
kollarından birçok üye hazır bulundu.

İftar yemeğinin ardından Gençlik Kolları 
Başkanı Ozan OLGUN açılış konuşmasını yaptı. 
Sene boyunca yapılan faaliyetlerden bahse-
den OLGUN, yeni Gençlik Kolları Başkanını 
açıklamak üzere Dr. Mete ATEŞ' i davet etti.

Türk Milleti için Türk Ocakları'nın ve gençle-
rin önemine vurgu yapan ATEŞ, gençlere 
öğütlerde bulundu. Konuşmasını yeni Gençlik 
Kolları Başkanını duyurarak devam ettiren 
ATEŞ, görevi devralan Osman Yaşar USLU’ 
yu takdim etti. Daha sonra devir teslimin 
gerçekleştirilmesi için Şube Başkanı Prof. Dr. 
Selçuk KIRLI çağırıldı. KIRLI Kısa bir konuş-
manın ardından eski ve yeni başkanları 
tebrik ederek devir teslimi gerçekleştirdi. 
Başkanlığı devreden OLGUN, yeni Gençlik 
Kolları Başkanı Osman Yaşar USLU' ya olan 

inancını vurguladı. Başkanlığı devralan USLU, 
“Önümüzde ki dönemde de Gençlik Kolları 
olarak, öğrenci topluluklarımız ile birlikte 
Bursa Türk Ocağı’nı Bursa’da ve üniversi-
tede layıkıyla temsil etmeye devam edece-
ğiz.” dedi. Gençlik kollarının yeterli birikim 
ve tecrübeye sahip olduğunu vurgulayan 
USLU, bir takım eksikliklerinde var olduğu-
nu ve bu eksiklikleri de tamamlayabilecek 
güçte olduklarını ifade etti. Ozan OLGUN’a 
yaptığı hizmetlerden ve fedakarlıklarından 
dolayı teşekkür ederek mezun olan Gençlik 
Kolları üyelerini tebrik etti.

Program, mezun olan Gençlik Kolları üyele-
rimiz; Halil İbrahim YILDIZ, Sedef GÜLYOL ve 
Meriç DURMAZ'a mezuniyet plaketleri takdim 
edilerek devam etti.

Programın son bölümünde ise yeni 
Gençlik Kolları Başkanı Osman Yaşar USLU, 
yeni dönem topluluk başkanlarını duyur-
du. Öncelikle görevlerini tamamlayan Türk 
Dünyası ve Kültürü Topluluğu başkanı Ahmet 
Fırat EKİZ ve Genç Kalemler Topluluğu başka-
nı Göktuğ AKBAŞ'a teşekkür edildi. Daha sonra 
Türk Dünyası ve Kültürü Topluluğu başka-
nı olarak Göktuğ AKBAŞ ve Genç Kalemler 
Topluluğu başkanı olarak da Türker Uysal 
duyuruldu ve başarılar dilendi.

İftar programının son bulmasının ardından 
Gençlik Kolları tarihi Tophane Saat Kulesinde 
sohbete devam etti.

Türk Ocakları Bursa Şubesi olarak görevi 
devreden gençlere teşekkür ediyor, görevi 
devralan gençlere de başarılar diliyoruz.

GENÇLİK KOLLARINDA BAYRAK DEĞİŞİMİ
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Milliyet anlamına gelen ‘’natio-
laty’’ kelimesinin Latince 
kökü olan ‘’nasci’’ kelimesi 

doğmak anlamına gelmekle birlik-
te ırki soyu ima etmektedir. Hayes, 
millet ve milliyet kelimelerini doğum 
yeri olan Avrupa’da yaptığı inceleme-
ler ile birçok millet farklı ırklardan 
gelerek bir millet oluşturduklarını 
belirtmektedir. 

Hayes, biyolojik anlamda ırk’ın bir 
millet oluşturmada yeterli olmadığı-
nı belirterek Fransızların; Akdeniz-
li, kuzey Avrupalı (Nordic) ve Alpli gibi farklı 
cinslerden gelerek bir millet oluşturduğunu; 
Almanya içinde uzun kafalı sarışınlar ve yuvarlak 
kafalı esmerlerden oluşmuş bir millet olduğunu 
söylemektedir. İtalyanların; Fenikelilerin, Eturya-
lıların ve ilkel Keltlerin, Sarakonların, Gotikle-
rin karışımından oluştuğunu; bir beyaz ile bir 
zenci veya kızıl dereli aynı Amerikan Milletini 
oluşturduğunu ifade etmektedir. 

Biyolojik anlamda ırkın bir milliyet oluştur-
madığını belirtmekle birlikte fiziki coğrafya-
nın da bir millet oluşturma da yeterli olmaya-
cağı üzerinde durmaktadır. Kuzey kutbundaki 
halklarla tropikal iklimdeki halkların özellikle-
ri birbirinden farklı olmasının yanında modern 
zamanlarda İngilizlerin büyük bir donanma ve 
ticaret filosu hazırladıkları halde komşuları 
İrlandalıların geliştirememeleri başka bir şey 
ile açıklaması gerekmektedir. Benzer çevre-
ler, iklimler ve uğraşlar Almanlar ile Fransız-
ların ayrı millet oluşları milliyet oluşturmada 
coğrafyanın da yeterli olmadığını belirtmekte-
dir. (Hayes, 2010:12-15) 

Bir millet kendisini oluşturan değerleri, karak-
terini, ferdiyetini kısmen fiziki coğrafyadan veya 
biyolojik ırktan alsa da daha çok kültürel ve 
tarihi güçlerden almaktadır. Bazı düşünürler 
antropologların ilkel kabileleri birbirlerinden 
konuşma farklılıkları ile ayırmalarından yola 
çıkarak; dili, milliyet oluşturmanın ilk öğesi 
saymaktadır. 

Hayes; farklı fiziki özelliklere sahip olup 
farklı yerleşim yerlerinde yaşayan Almanlar-
dan yola çıkarak bunları bir arada tutan ve millet 
yapan unsurun dil olduğu üzerinde durmaktadır. 
Hayes; uzun kafalı bir Alman ile yuvarlak kafalı 
bir Alman’ın; Tirol’ün Alp dağlarında yaşayan 
bir Alman ile Hamburg’un deniz seviyesinde 
yaşayan bir Alman’ın ortak paydasının olduğu-
nu dil belirtir. Aynı zaman da geçmiş ile gelecek 
arasındaki bağ olan dil, ırk ve tabii çevre açısın-
dan aynı olan Almanları Fransızlardan ayırmak-
tadır.  Nesir ve şiir, tarih, aşk macerası gibi birçok 
biçimi ile milli edebiyat insanlığın ortaklaştığı 
değil daha çok bir milliyete mahsus şeylere 
vurgu yapar.

Bir milletin teşekkülünde ve onun diğerle-
rinden ayırt edilmesinde dilin yanı sıra ikinci 
önemli şey tarihi geleneklerdir. Bu gelenekler; 
yalnızca bir inanç olmasının dışında oluşturdu-
ğu adetler ile hukuk ve edebiyatını etkileyen, 
bir milletin ‘’dini geçmişi’’ vardır.  Çocuklarının 
doğduğu ve ölülerinin gömüldüğü yer olan ve 
bir hatırası ve değeri olan milletin ‘’toprağa bağlı 
geçmişi’’ vardır. İster monarşi ister imparator-
luk olsun bir halkın ‘’siyasi geçmişi’’, yiğitlik ve 
cesaretini harcadığı ‘’mücadele geçmişi’’, sanayi 
geçmişi, farklı edebiyatı, mimarisi gibi ‘’kültürel 
geçmişi’’ vardır. (Hayes, 2010:12-15) 

Sayılan ve benzeri tüm tarihi gelenekleri dil 
gibi kültür meselesi kabul eden Hayes, milliyeti 
‘ ortak bir dil konuşan, tarihi gelenekler toplu-
luğuna sahip kültürel bir insan grubu’ şeklinde 
tanımlamaktadır. Böyle bir grubun ’dil’ ve ’tarihi 

gelenekleri’ belirgin derecede canlı 
tuttuğunda ve yücelttiğinde ortaya 
kültürel milliyetçiliğin çıkacağını 
belirtmektedir. Kültürel milliyetçi-
lik siyasi milliyetçilik ile birlikte veya 
onsuz olabilir. Milletler siyasi birlik-
telik olamadan da kültürel milliyetçi-
likle uzun süre var olabilir. Buna en 
güzel örnekleri, Yahudi İsrail milleti, 
Gal veya İrlanda milleti gösterilebilir. 
Kültürel milliyetçiliğin siyasi milli-
yetçiliğe dönüşmeye meyillidir ve 
her milliyetin kendi bağımsız milli 
devletini kurma mücadelesi temayü-

lü var olagelmiştir.   

Devlet ve Millet kavramlarının bazen birbiri 
ile ifade edilmeleri gerçek anlamda devlet ve 
millet kavramlarının birbirine karışmasına sebep 
olmaktadır. Bir İsviçre devleti ve milleti vardır; 
ama dar anlam da konuşulursa, İsviçre milliyeti 
diye bir şey yoktur. Benzer biçimde, bir Belçika 
devleti ve milleti vardır ama Belçika milliyeti 
yoktur. Devlet kavramı kurumsal faaliyetler ile 
ilişkili iken millet bir topluluk türünü ifade eder.

Milleti tanımlarken dil, din, gelenek, ülke 
ve kurumlar gibi nesnel ölçüler alındığı gibi; 
tutumlar, algılamalar ve duyarlılıklar gibi öznel 
ölçülerde vurgulanmaktadır. Joseph Stalin; Bir 
millet olarak dil, ülke, iktisadi yaşam ve ortak 
bir kültürde ortaya çıkan ruhsal yapı temelinde 
biçimlenmiş, tarihsel olarak kurulmuş bir halk 
topluluğudur.’’ şeklinde tarif etmiştir. Benedi-
ct Anderson ise, ‘’Millet hayal edilmiş- ve hem 
yapısı gereği sınırlı hem de egemen olarak hayal 
edilmiş- siyasi bir topluluktur.’’(Smith 23) şeklin-
de tarif etmektedir. Stalin’in millet tanımı ile 
Anderson’ un millet tanımlarında Hayes’in vurgu 
yaptığı dil ve kültür ortak değer iken Stalin 
farklı olarak ekonomik değerlere dikkat çeker-
ken Anderson devlet kavramına yönelmektedir. 

Milletlerin sosyolojik gelişme aşamaları birbi-
rinden farklı olması gibi, her toplumun milletleş-
me serüveni de bir birinden farklı ve özgündür. 
Bu nedenle her toplum kendi gelişme seviyesi, 
özgün gerçekleri, ihtiyaçları ve değerleri esas 
olarak millet ya da milliyet tanımlarını yapmıştır. 
Bu açıdan bakıldığında; Almanların aynı ’ırk’a, 
Fransızlar ve Çinliler aynı ’kültür’ e sahip olmala-
rı; Slavların, Arap dünyası ve Romanya’nın aynı 
’dili’ konuşmayı, Amerika’nın aynı tabiiyeti bağlı 
olmayı, İsviçrelilerin ortak ’vatan’ , Avustur-
yalıların aynı ’mezhep’ e mensup olmayı esas 
alarak kendilerine özgü millet ve milliyet tanımı 
yapmışlardır. (Yeniçerioğlu, 2014: 272)

Bildiğimiz toplumsal ve siyasal anlamda ilk 
kullanımı, 18. yüzyıl sonlarında Alman felse-
feci Johann Gottfried Herder ve Fransız karşı 
devrimci rahip Abbe Augustin de Barruel tarafın-
dan kayıtlara geçen Milliyetçilik fikri üzerin-
de anlaşılan bir nokta var ise,  bu kavramın 
modern bir kavram olduğudur. Carlton J.H.Ha-
yes’ in dediği gibi Milliyetçilik artık apaçık bir 
cihanşümul vakıadır ve modern medeniyetin 
hem maddi, hem de manevi gelişmesini kökten 
etkilemektedir.

 Tarihsel ve toplumsal koşulların etkisiyle 
ortaya çıkan ve tamamen modern bir kavram 
olan milliyetçilik ulus-devletin siyasi birliği 
için bir kimlik biçimi olarak şekillenmiştir. 19. 
ve 20. yüzyıla yön veren kavramların başında 
gelen milliyetçilik ilk olarak Avrupa’da daha 
sonra dünyanın diğer bölgelerinde ‘’altın çağını’’ 
yaşadığı belirtilmektedir.

  Copeaux’, ’Milliyetçilik’ sözcüğü Fransa’daki 
güncel kullanımdan yola çıkarak birbirinden çok 
farklı iki değere işaret ettiğini belirtmektedir. 
Birincisi; ifadesini var olan bir devlette bulan 

ve kendi tabiiyetindekilerin mutlak üstünlü-
ğünü ve bunların başkalarından daha değerli 
olduğunu savunan bir ideolojiyi kast ettiğin-
de negatif bir anlam kazanmaktadır.  Diğeri ise 
baskı gören ya da öyle olduğu varsayılan bir 
topluluğu temsil eden ve bu topluluk ulusal bir 
yapıya sahip olmadığından özerklik bağımsız-
lık ya da dekolonizasyon için mücadele eden 
bir hareket tarafından kullanıldığında pozitif bir 
anlam kazanarak meşruluk zeminine oturmak-
tadır. (Copeaux, 2008:44)

Herkül Milas, Milliyetçi düşünce biçiminin 
’bizden olmayan’ yani ’öteki’ kavramını içerdi-
ğini belirtir. Milas’a göre Milliyetçi kimlik evren-
sel değil yereldir ve sınırlı bir topluluk ile anlam 
kazanır. Sınırlı olması ötekinin varlığı ile açıkla-
nır. İster gerçek ister hayal olsun ’’benden’’ 
olmayanın var olduğu alanlar bizim dış sınırı-
mızı oluşturur ve ötekinin varlığı bu sınır ile 
kabul edilir.

Özellikle Birinci Dünya Savaşı’nın imparator-
lukları sona erdirmesinin ardından uluslar arası 
norm olan ulus-devletin ortaya çıkış koşulları-
na bağlı olarak açıklanmaya çalışılan milliyet-
çilik, ilk olarak Avrupa merkezli ve moderni-
te ekseninde anlaşılmaya çalışılmış, üretilen 
teoriler, yapılan sınıflandırmalar bu çerçevede 
gerçekleşmiştir.

Milliyetçilik üzerindeki anlam çeşitliliğini son 
yüzyılda kazanmıştır. Bu anlam çeşitliliğinde 
vurgulanan ve ortaya çıkan,  herkes tarafın-
dan kabul edilen bileşenleri vardır. Bu bileşen-
leri; Milletlerin oluşma ya da gelişme süreci, bir 
millete ait olma duyarlılığı ve bilinci, milletin 
dili ve simgeler ile temsili, milleti temsil eden 
toplumsal ve siyasal hareket, hem genel hem 
de özel bir millet öğretisi veya ideolojisi olarak 
kabul görmektedir.

Bu bileşenler bazen birbirinde bağısız bazen 
de birbiri ile iç içe geçmiş olmakla birlikte, bir 
millete ait olma duyarlılığı diğer bileşenler ile 
az ya da çok bağlantılıdır. Milletlerin oluşma ya 
da gelişme süreci milliyetçiliğin nesnesi olan 
‘millet’ kavramı ile alakalı olup diğerlerinden 
ayrı incelenmesi gerekmektedir.

Bir millete ait olma duyarlılığı; millet adına 
simgesel bir dil, bir temsil veya toplumsal-siya-
sal hareket söz konusu olmadığında bile önemli 
milli duygulara sahip olunabilir. 

Bir grup bazı milli simgelere ve mitlere sahip 
olmasına rağmen milleti temsil eden siyasi bir 
hareketi bırakın bir ideolojiye sahip olmama-
sı durumunda bile yüksek düzeyde milli bilinç 
sergileyebilir. Pratikte örgütlü ideolojik hareket 
ile milli aidiyet duygusu örtüşmüş gibi görün-
se de, milli bilinç ya da duyarlılık kavramı ayrı 
ele alınmalıdır. 

‘’Toplumsal-siyasal hareket olarak milliyet-
çilik, kendine özgü bir yönü-kültürel oluşum 
dönemi ve temsil üzerindeki vurgusu haricin-
de, örgütlenmeleri, etkinlikleri ve teknikleri 
bakımından milliyetçiliğin diğer kullanımların-
dan temelde farklı değildir. Millet, kültürü ile 
vaftiz edilmeleri gerekir.’’ (Smith, 2013:20) Bir 
milliyetçi hareket aksiyoner bir eylemle değil; 
tarihi, edebi, sanatsal incelemeler ve ortaya 
çıkan kültürel bir hareket sonucunda gelişir. 

Milliyet bir vakıadır ve tarihin zuhurundan 
beri çeşitli gelişme veya gerileme safhalarında 
milliyetler var olagelmiştir. Fakat insanlar milli-
yetin şuuruna varmadıkça ve onu vatansever-
liklerinin baş hedefi yapmadıkça, kültürel veya 
siyasi milliyetçilik yapamazlar. Vatanseverlik 
ülke sevgisi, ülkeye olan düşkünlük, duygusal 
yakınlık veya sadakati içeren bir ‘his’dir. Bunlar 
milliyetin kültür temelleri olan dil ve tarihi 

Kürşat GENÇ

MİLLİYETÇİLİK-I

MİLLİYETÇİLİĞİN ANA KAVRAMLARI   
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geleneklerle birlikte bir eğitim süreci tarafın-
dan popüler duygusal vatanseverliğin hedefi 
haline getirildiğinde sonuç milliyetçilik olarak 
karşımıza çıkmaktadır. (Hayes, 2010:21) En basit 
ifadesi ile milliyetçilik vatanseverliğin ve milliyet 
şuurunun bir kaynaşması olarak ifade edilebilir.

Öte yandan ideolojik yapısından yarar-
lı bir şekilde çekip ayırabileceğimiz milletçi-
liğin simgesel temsili dünya genelinde belirli 
bir düzenlilik gösterir. Milli bir simgesel temsil 
kuşkusuz en başta bütün toplumu kapsayan 
nesnesi millet ile ayırt edilse de kendine özgü 
göstergelerin el ile tutulurluğu ve canlılığıyla da 
aynı oranda ayırt edilir. 

‘’Milletin farklılığını kahramanlığını ve yazgı 
duygusunu ifade etmek ve üyeler arasında bu 
nitelikleri yankılamak için ya geçmişten özel 
adlar seçilir ya da konur. Aynı şey milli bayrak-
lar ve milli marşlar içinde geçerlidir. Bayrakla-
rın renkleri, biçimleri, desenleri ve marşlarını 
mısralarının ve müziği milletin özel niteliklerinin 
örneğini oluşturur ve bunlar basit biçimleri ve 
ritimleri ile yazgı duygusu yaratmayı amaçlar. 
Önemli olan bu göstergelerle milletin üyelerine 
taşınan anlamların gücüdür.’’(Smith, 2013:20) 

Her milletin kendine ait milli simgeleri ve 
mitleri olan; müzik, sanat, bilim akademileri 
vardır. Milli müzeleri, kütüphaneleri,  anıtla-
rı, savaş abideleri, festivalleri, bayramları ve 
benzerlerinin vardır. Başkentinin, milli parasının, 
pasaportunun, sınırlarının, şehitler için benzer 
anma törenleri, askeri geçit törenlerini ve milli 
yeminlerinin bulunmaması ve bu türden simge-
lerin yokluğunun önemli bir milli eksiğe işaret 
etmektedir. Milletin simgesel temsilinin küresel 
karşılaştırmalar, görsel ve anlamsal milletler 
dünyasında öne çıkma ve eşitlik güdüsüne 
dayanan kendine ait bir hayatı olduğu izleni-
mini uyandırıyor.    

Kuşkusuz milliyetçi hareketler gibi milli simge-
sel temsil de  milliyetçilik teriminin ana ve nihai 
kullanımı milliyetçilik ideolojisinde ayrılamaz 
milliyetçilik ideolojisi hem simgeleri hem de 
hareketleri güçlendirmeye ve yönlendirmeye 
hizmet eder. 

Milliyetçilik kavramının nesnesi durumunda 
bulunan Millet kavramının tanımı, Milliyetçilik 
tanımına temel oluşturmaktadır. Charles Tilly, 
Milleti, siyaset sözlüğündeki en kafa karıştırı-
cı ve en taraflı madde olarak tanımladı. Yakın 
bir tarihte Rogers Brubaker milletleri tözsel 
daimi ortaklıklar olarak görerek millet kavramı-
nı şeyleştirmenin tehlikelerine karşı bizi uyarır. 
Milliyetçiliği milletler olmadan düşünmememiz 
ve milleti bir uygulama kategorisi olarak milleti 
kurumlaşmış bir kültürel ve siyasi biçim olarak 
ve millet olmayı olumlu bir olay ya da oluş olarak 
görmemiz gerektiğini savunur. 

Bu yoruma göre milliyetçilik millet düşün-
cesini halk arasında uyandırdığı duyguları öne 
çıkarır. Bu ideolojik söylemde millet hissedilen 
ve yaşanan bir topluluk hayal denli bir davra-
nış kategorisidir. ‘’Ortak bağlar ile birbirine bağlı 
toplumu tanımlar.’’(Kara,2013:7)

Millet ve milliyetçilik üzerine yazılan kitap ve 
makalelerde dil, tarih, vatan, soy, gelecek hakkın-
daki beklentiler kişileri birbirleri ile kaynaştıran, 
onları millet yapan bağlar olarak kabul edilmiş; 
buna ilave olarak refah, hürriyet, demokrasi 
gibi birçok unsurda milleti bir arada tutan bağ 
olarak gösterilmiştir.

Birçok biçimde tanımlanan Milliyetçilik ideolo-
jisi üzerinde anlaşmaya varılmış bazı temalar 
vardır. Bu Milliyetçilik tanımlamaları içerisin-
deki en ağır basan ortak tema millet kaygısıdır. 
‘’Milliyetçilik; milleti, kaygılarının merkezine 
yerleştiren ve onun iyiliğini çoğaltmaya çalışan 
bir ideolojidir. Milletin iyiliğini çoğaltmak için 
ulaşmaya çalıştığı başlıca amaçlar vardır.  Bu 
amaçlar üç tanedir: milli özerklik, milli birlik ve 
milli kimlik. Bu üç amaca yeterli ölçüde ulaşa-
mayan bir millet varlığını sürdüremez.’’ (Smith, 
2013:20)
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2. FAALİYETLER

TÜRK OCAKLARI DERNEĞİ BURSA ŞUBESİ FAALİYETLERİ
(01 Mayıs 2016 – 26 Nisan 2019)

Tarih: 4 Mayıs 2016
Faaliyetin Türü: Konser
Konu/Başlık: Türkçülük Günü Konseri
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi 
ve Bursa Devlet Klasik Türk Müziği 
Korosu Müdürlüğü ile birlikte Dede 
Efendi Salonunda Devlet Türk Dünyası 
sanatçıları Çiğdem Gürdal ve Cem 
Gürdal’ın katılımları ile Türkçülük 
Günü konseri gerçekleştirdi.

Tarih: 24 Mayıs 2016
Faaliyetin Türü: Ziyaret
Faaliyetle İlgili Açıklama/
Özet: Bugün Asrımızın tarihçi 
duayenlerinden bir asırlık çınar Prof. 
Dr. Halil İnalcık hocamızı Ankara 
Güven Hastahanesi Sosyal Tesislerinde 
yönetim kurulu olarak ziyaret ettik.

Tarih: 12 Haziran 2016
Faaliyetin Türü: İftar Yemeği
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Gençlik Kollarımız iftar yemeğinde 
buluştular.

Tarih: 25 Haziran 2016
Faaliyetin Türü: Panel 
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Mehmet 
Yüce
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
yönetim kurulu üyesi Hamit Saraç’ın 
ev sahipliğinde Türk Ocağı Gençlik 
Kolları üyeleri Uludağ Ünv. Rektör 
Yardımcısı Mehmet Yüce ile buluştu.

Tarih: 7 Temmuz 2016
Faaliyetin Türü: Bayramlaşma
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Geleneksel Bursa Türk Ocağı 
bayramlaşması Yeşil’de ki Ocak 
binasında gerçekleşti.

Tarih: 28 Temmuz 2016
Faaliyetin Türü: Ziyaret
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Kırgızistan Manas Ünv. Veterinerlik 

Fak. Öğrencileri Rektör Yrd. Ali 
Bahadır ile birlikte Ocağımıza ziyarette 
bulundular. 

Tarih: 7 Ağustos 2016
Faaliyetin Türü: Gezi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Kırgızistan Manas Ünv. Veterinerlik 
Fak. Öğrencileri Gençlik Kollarımızın 
misafiri oldular Bursa gezisi 
tertiplediler.

Tarih: 14 Eylül 2016
Faaliyetin Türü: Bayramlaşma
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Geleneksel Bursa Türk Ocağı 
bayramlaşması Yeşil’de ki Ocak 
binasında gerçekleşti.

Tarih: 15 Ekim 2016
Faaliyetin Türü: TV Programı
Konu/Başlık: Şube Başkanımız Prof. 
Dr. Selçuk Kırlı AS TV de Bursa’da 
Zaman programında Sayın Ahmet 
Erdönmez’in konuğu oldu.
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet:

Tarih: 16 Ekim 2016
Faaliyetin Türü: Kahvaltı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi 2016-
2017 eğitim öğretim yılı münasebetiyle 
Gençlik Kollarımız ve aramıza yeni 
katılan arkadaşlarımızla tanışma 
kahvaltısı düzenledik.

Tarih: 17 Ekim 2016
Faaliyetin Türü:Konferans
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Milletlerin Oluşma 
Süreçleri Penceresinden Güncel 
Ortadoğu Olayları 

Tarih: 3 Kasım 2016
Faaliyetin Türü: Sohbet
Konuşmacı(lar): Av. Nadir Ülker
Konu/Başlık: Hak ve Adalet 
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Tarih: 7-8 Kasım 2016
Faaliyetin Türü: Bilgi Şöleni
Konu/Başlık: Her Yıl Bir Büyük Türk 
Bilgi Şölenleri 3 Muhammed Hüseyin 
Şehriyar
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi’nin 
Uludağ Üniversitesi Rektörlüğü işbirliği 
ile Mete Cengiz Kültür Merkezi 
salonlarında gerçekleştirilen bilgi şöleni 
ile Muhammed Hüseyin Şehriyar anıldı.

Tarih: 10 Kasım 2016
Faaliyetin Türü: Konser
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi ve Bursa 
Devlet Klasik Türk Müziği Korosu 
Atatürk’ün 78. Ölüm yıl dönümünde Dede 
Efendi Salonunda anma programında 
Bursa’lılarla beraber oldu.

Tarih: 6 Aralık 2016
Faaliyetin Türü: Konferans
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. İskender 
Öksüz
Konu/Başlık: Millet ve Milliyetçilik
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet:

Tarih: 8 Aralık 2016
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Mehmet 
Zarifoğlu
Konu/Başlık: İlmi Düşünce
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Prof. 
Dr. Mehmet Zarifoğlu gençlik kollarına 
İlmi Düşünce Konulu seminer verdi

Tarih: 10 Aralık 2016
Faaliyetin Türü: Ziyaret
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Hanım 
Kolları Ali Osman Sönmez Huzurevini 
ziyarette bulundular.

Tarih: 22 Aralık 2016
Faaliyetin Türü: Seminer 
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Kıbrıs Meselesi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Şube Başkanımız Prof. Dr. Selçuk 
Kırlı Gençlik Kolları için düzenlenen 
akademik programın dördüncü haftasında 
Kıbrıs Meselesi hakkında ilk dersini 
gerçekleştirdi.

Tarih: 23 Aralık 2016
Faaliyetin Türü: Anma Programı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Hanım 
Kolları Şehitlerimizi anma programı 
gerçekleştirdiler. 

Tarih: 2 Ocak 2017
Faaliyetin Türü: TV Programı
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı OLAY 
TV de Mustafa Özdal’ın konuğu oldu.

Tarih: 16 Şubat 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Kıbrıs Meselesi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı 
Kıbrıs Meselesi seminerinin 2. dersini 
gerçekleştirdi. 

Tarih: 23 Şubat 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Kıbrıs Meselesi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı 
Kıbrıs Meselesi seminerinin 3. dersini 
gerçekleştirdi.

Tarih: 25 Şubat 2017
Faaliyetin Türü: Konferans
Konu/Başlık: Hocalı Katliamı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Dünyası Kültürü Topluluğu ve Genç 
Kalemler Topluluğu Hocalı Katliamını 
andı.

Tarih: 3 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Mehmet Yüce
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
Kolları Akademik seminerler serisinde 
Uludağ Ünv. Rektör Yard. Mehmet 
Yüce’yi misafir etti. 

Tarih: 6 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Konser
Konu/Başlık: Türk Dünyasından Esintiler
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Dünyası Kültürü Topluluğu Mete Cengiz 
Kültür Merkezinde Türk Dünyasından 
Esintiler adlı program gerçekleştirdi.

Tarih: 9 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Seminer 
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Mehmet 
Zarifoğlu
Konu/Başlık: İlmi Düşünce
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
Kolları Prof. Dr. Mehmet Zarifoğlu 
ile İlmi Düşünce konulu seminerinin 
ikincisini gerçekleştirdi.

Tarih: 14 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Konser
Konu/Başlık: Çanakkale’den İstiklal’e
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi ve Bursa 
Devlet Klasik Türk Müziği Korosu 
Çanakkale’den İstiklal’e adlı konseri 
gerçekleştirdi.

Tarih: 16 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Anma Programı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Uludağ 
Ünv. Genç Kalemler Topluluğunu 
Çanakkale Şehitlerini anma programı 
gerçekleştirdi. 

Tarih: 18-27 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Fuar
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 

Ocakları Derneği Bursa Şubesi 15. 
Uluslarası Bursa Tüyap Kitap Fuarında 
okurseverlerle buluştu.

Tarih: 21 Mart 2017
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Dünyası Kültürü Topluluğu Nevruz 
Şenliği gerçekleştirdi.

Tarih: 23 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Kıbrıs Meselesi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı Gençlik 
Kolları ile işlediği Kıbrıs Meselesi 
seminerinin 4. programını gerçekleştirdi.

Tarih: 25 Mart 2017
Faaliyetin Türü: Anma Programı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi 
Heykel’de Atatürk Anıtı önünde üye ve 
gönül dostları ile bir araya gelerek Türk 
Ocaklarının 105. Yaşını kutlama programı 
gerçekleştirdiler.

Tarih: 20 Nisan 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Kıbrıs Meselesi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı Gençlik 
Kolları ile işlediği Kıbrıs Meselesi 
seminerinin 5. programını gerçekleştirdi.

Tarih: 25 Nisan 2017
Faaliyetin Türü: Gezi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Hanımlar 
Kurulu Kapadokya gezisi tertipledi.
Tarih: 30 Nisan 2017
Faaliyetin Türü: Ziyaret
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Isparta 
Türk Ocağı Gençlik Kolu Ocağımızı 
ziyarette bulundular.

Tarih: 3 Mayıs 2017
Faaliyetin Türü: Konser
Konu/Başlık: Türkçüler Günü Özel 
Konseri
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Türkçüler Günü özel konseri 
gerçekleştirildi ve sonuçlanan 
kompozisyon yarışması ödülleri 
sahiplerine takdim edildi.

Tarih: 13 Mayıs 2017
Faaliyetin Türü: Kahvaltı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Gençlik 
Kolu ve Hanımlar Kurulu olarak merhum 
Servet Somuncuoğlu’nun ailesinin evinde 
düzenlenen kahvaltıya katılım sağladık 
merhumu kabri başında dualarla andık.

Tarih: 2 Haziran 2017
Faaliyetin Türü: İftar Programı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Yönetim 
Kurulu üyeleri Gençlik Kollarıyla iftarda 
bir araya geldi.
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Tarih: 26 Haziran 2017
Faaliyetin Türü: Bayramlaşma
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesinde 
bayramlaşma gerçekleşti. 

Tarih: 6 Ağustos 2017
Faaliyetin Türü:Anma 
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Taşların 
Hakanı Servet Somuncuoğlu’nu vefatının 
4. yılında andık. 

Tarih: 22 Ağustos 2017
Faaliyetin Türü: Anma
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi 
olarak Gemlik-Umurbey’de Merhum 
3. Cumhurbaşkanı Celal Bayar’ı anma 
toplantısına katıldık. 

Tarih: 30 Ağustos 2017
Faaliyetin Türü: Bayramlaşma
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi bayram 
kutlaması programı gerçekleştirildi.

Tarih: 12 Ekim 2017
Faaliyetin Türü: TV Programı
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı Olay 
TV de Bakış Açısı Programına konuk 
oldu.

Tarih: 14 Ekim 2017
Faaliyetin Türü: Gezi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Genç Kalemler Topluluğu Boluya Gezi 
Düzenledi. 

Tarih: 18 Ekim 2017
Faaliyetin Türü: Konferans
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Kıbrıs ve Kuzey Irak 
meseleleri
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı Kıbrıs 
ve Kuzey Irak meseleleri ile ilgili Uludağ 
Ünv.’de konferans verdi.

Tarih: 21 Ekim 2017
Faaliyetin Türü: Gezi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi 
Gençlik Kolu ve Hanımlar Kurulu Ocak 
Yöneticisi Hamit Saraç önderliğinde doğa 
yürüyüşüne çıktı.

Tarih: 22 Ekim 2017
Faaliyetin Türü: Kahvaltı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
kolları geleneksel tanışma kahvaltısı 
gerçekleştirildi. 

Tarih: 28 Ekim 2017
Faaliyetin Türü: Gezi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Dünyası Kültürü Topluluğu 4. Geleneksel 
İzmir gezisini gerçekleştirdi.

Tarih: 23 Kasım 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Adil Gürses
Konu/Başlık: İslamiyet’ten Öncesi 
Türklerde Kültür
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet:

Tarih: 27-28 Kasım 2017
Faaliyetin Türü: Bilgi Şöleni
Konu/Başlık: Her Yıl Bir Büyük Türk 
Bilgi Şölenleri 4 Cengiz Aytmatov
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Uluslararası Her Yıl Bir Büyük Türk Bilgi 
Şölenleri kapsamında Cengiz Aytmatov 
şöleni gerçekleştirildi.

Tarih: 30 Kasım 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Cengiz Elmacı
Konu/Başlık: Toplumsal Tahayyül

Tarih: 7 Aralık 2017
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Okt. Dr. Halit Eken
Konu/Başlık: Türk Modernleşmesi

Tarih: 14 Aralık 2017
Konu/Başlık: Fikir değerlendirme 
toplantısı 
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Bahar 
dönemi için yapılması planlanan seminer, 
söyleşi konuları ve yapılması gereken 
sunum başlıkları konuşuldu. Toplantı 
sonunda Gençlik Kollarımızın hazırlamış 
olduğu Çorba ve Özbek pilavı ikramı 
oldu. 
 
Tarih: 21 Ocak 2018
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Bursa Şubesinin 8. Olağan Genel 
Kurul Toplantısı gerçekleştirildi.

Tarih: 15 Şubat 2018
Faaliyetin Türü: Münazara
Konu/Başlık: Türkiye’nin Sorunları ve 
Çözüm Önerileri

Tarih: 22 Şubat 2018
Faaliyetin Türü: Konser
Konu/Başlık: Türk Dünyasından Esintiler

Tarih: 23 Şubat 2018
Faaliyetin Türü: Söyleşi
Konuşmacı(lar): Yrd. Doç. Dr. Hatice 
Kübra Güler
Konu/Başlık: Türk Eğitim Sistemi ve 
Sorunları

Tarih: 28 Şubat 2018
Faaliyetin Türü: Söyleşi
Konuşmacı(lar): Yrd. Doç. Dr. İkram 
Çınar
Konu/Başlık: Ceditçiliğin Çatallanması 

Tarih: 18-25 Mart 2018
Faaliyetin Türü: Fuar
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Ocağımız 16. Uluslararası Bursa Tüyap 
Kitap Fuarında okur severleriyle buluştu.

Tarih: 21 Mart 2018
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Nevruz 
Bayramı kutlandı.

Tarih: 7 Nisan 2018
Faaliyetin Türü: Konferans
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Mehmet İpşirli
Konu/Başlık: Klasik Dönemde Osmanlı 
Aydını

Tarih: 12 Nisan 2018
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Dr. Mete Ateş
Konu/Başlık: Türk’ün Asırlık Çınarı: 
Türk Ocakları

Tarih: 22 Nisan 2018
Faaliyetin Türü: Kahvaltı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
Kolu ile kahvaltı programı gerçekleşti.

Tarih: 23 Nisan 2018
Faaliyetin Türü: Piknik
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
Kolları dönem sonu pikniği gerçekleştirdi.

Tarih: 27 Nisan 2018
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Cengiz Elmacı
Konu/Başlık: Bilim Tarihinin Karanlık 
Sayfası: Öjeni
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet:

Tarih: 1-9 Mayıs 2018
Faaliyetin Türü: Gezi
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Bursa Şubesi Hanım Kolu 
tarafından Karadeniz gezisi organize 
edildi.

Tarih: 30 Mayıs 2018
Faaliyetin Türü: İftar Programı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
2017-2018 Eğitim ve Akademik 
takvimi içerisinde Lise ve Üniversite  
öğrencilerine yönelik makale yarışması 
ödülleri iftar yemeğinde dağıtıldı.

Tarih: 17 Haziran 2018
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Geleneksel bayramlaşma gerçekleşti.

Tarih: 23 Ağustos 2018
Faaliyetin Türü: Bayramlaşma
Konuşmacı(lar):
Konu/Başlık:
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Gönüldaşlarımızla geleneksel 
bayramlaşma gerçekleştirildi.

Tarih: 17 Eylül 2018
Faaliyetin Türü:
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: 
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Başkanı 
Prof. Dr. Selçuk Kırlı, Ali Osman Sönmez 
Sosyal Bilimler Lisesi’nde 2018-2019 
öğretim yılının ilk dersini verdi.
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Tarih: 24 Eylül 2018
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): İmran Karakuş
Konu/Başlık: Sağlıklı Yaşam ve Sağlık, 
Temizlik

Tarih: 13 Ekim 2018
Faaliyetin Türü: Ziyaret
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Karacabey’ de Merhum Servet 
SOMUNCUOĞLU’ nun kabri 
ziyaret edildi, ziyaret sonrası Gülcan 
SOMUNCUOĞLU hanımefendi 
tarafından kahvaltı tertiplendi.

Tarih: 21 Ekim 2018
Faaliyetin Türü: Kahvaltı
Konuşmacı(lar):
Konu/Başlık:
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
Kolumuza HEYKEL- Ünlü Cadde 
Üzerindeki LALEZAR Restorant’ta 
Kahvaltı verildi.

Tarih: 4 Kasım 2018
Faaliyetin Türü: Anma Programı
Konu/Başlık: Vagondan Düşen Yapraklar
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Ahıska 
Sürgünü anma etkinliği gerçekleştirildi.

Tarih: 5-6 Kasım 2018
Faaliyetin Türü: Bilgi Şöleni
Konu/Başlık: Her Yıl Bir Büyük Türk 
Bilgi Şölenleri 5 Cengiz Dağcı

Tarih: 12 Kasım 2018
Faaliyetin Türü: Söyleşi
Konuşmacı(lar): Osman Sınav
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Uludağ 
Üniversitesi Genç Kalemler Topluluğu 
tarafından Osman Sınav ile söyleşi 
gerçekleştirildi.

Tarih: 13 Kasım 2018
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Konu/Başlık: Küresel Oyuncu Olmak
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Başkanı 
Prof. Dr. Selçuk Kırlı Uludağ Üniversitesi 
Fen Edebiyat Fakültesi Konferans 
Salonunda Öğrencilere Küresel Oyuncu 
Olmak konulu konferans verdi.

Tarih: 1 Aralık 2018
Faaliyetin Türü: Minyatür Resim Kursu
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 2017-
2018 döneminde Yetişkinler ile başlattığı 
Minyatür Resim Kursuna; 2018-2019 
döneminde de Üniversite ve Lise 
öğrencileri ile yeniden başladı. 

Tarih: 23 Aralık 2018
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof. Dr. Selçuk Kırlı
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Derneği Bursa Şubesi Başkanı 
Prof. Dr. Selçuk Kırlı Gençlik Kolları ile 
buluştu.

Tarih: 27 Aralık 2018
Faaliyetin Türü:Konser
Konuşmacı(lar): Yrd. Doç. Dr. Erdem 
Özdemir
Konu/Başlık: Türk Dünyasından Ezgiler
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 31 
Aralık Dünya Azerbaycanlılar “Hemreylik 
Günü” Azerbaycan Kültür Derneği, 
Türk Ocağı Bursa Şubesi ve Uludağ 
Üniversitesinde okuyan Azerbaycanlı 
öğrenciler tarafından Uludağ Üniversitesi 
Rektörlüğü’nün ev sahipliğinde 
düzenlenen etkinlikle kutlandı.

Tarih: 3 Ocak 2019
Faaliyetin Türü: Münazara
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
Kolları tarafından ideolojiler konulu 
münazara düzenlendi.

Tarih: 13 Ocak 2019
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gençlik 
Kolları Setbaşı’nda ki Ocak binasında bir 
araya gelerek akademik takvimin birinci 
dönemini değerlendirdi.

Tarih: 7 Mart 2019
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Dr. Kader Özlem
Konu/Başlık: Geçmişten Günümüze 
Balkan Türkleri
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Uludağ 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Kader 
Özlem hocamızın katılımıyla “Geçmişten 
Günümüze Balkan Türkleri” adlı 
seminer Görükle Gençlik Merkezinde 
gerçekleştirildi. Balkan Türkleri’nin tarihi, 
günümüze kadar süre gelen gelişmeler ve 
değişimlere değindi. Balkan Türkleri’nin 
sosyal, siyasal, dini, ekonomi ve eğitim 
konuları üzerinde duruldu.

Tarih: 9-17 Mart 2019
Faaliyetin Türü: Stand Açma
Konu/Başlık: Bursa Türk Ocağı 17. 
Tüyap Kitap Fuarında
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Türk 
Ocakları Bursa Şubesi 17. Tüyap Kitap 
Fuarında Bursa’lı okuyucularla buluştu.

Tarih: 11 Mart 2019
Faaliyetin Türü: Sempozyum
Konu/Başlık: Ahıska 
TürkleriSempozyumu
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Uludağ 
Üniversitesi Prof. Dr. Mete Cengiz Kültür 
Merkezi›nde gerçekleştirilen ve yurt içi 
ve dışındaki üniversitelerden çok sayıda 
bilim adamlarının katıldı.

Tarih: 12 Mart 2019
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Çingiz Badalov
Konu/Başlık: Ahıska Türkleri
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Sözlerine Ahıska Türkleri’nin 1944 
yılında sürgün edilmesini anlatarak 
başlayan Çingiz Badalov, Ahıska 
Türkleri’nin günümüzdeki sorunlarına ve 
bu sorunların çözüm yollarına değindi. 
Ahıska Türklerinin yaşantılarını ve 

kültürel öğelerini gösteren bir belgeseli 
de dikkat ve milli heyecan ve üzüntülerle  
izlettirdi.

Tarih: 15 Mart 2019
Faaliyetin Türü: Seminer
Konuşmacı(lar): Prof.Dr. Fırat Purtaş
Konu/Başlık: Türkiye ile Türk Dünyası 
Arasında Diplomatik İlişkiler
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Gazi 
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler bölümü 
öğretim üyeliği ve Türksoy Genel 
Sekreter Yardımcılığı görevlerini yürüten 
Prof.Dr. Fırat Purtaş’ın katılımıyla 
“Türkiye ile Türk Dünyası arasında 
diplomatik ilişkiler” konusu işlendi. Bursa 
Uludağ Üniversitesi öğretim üyelerinin de 
izleyici olarak katıldığı programda Türk 
Ocakları Bursa Şubesi yönetim kurulu 
üyesi Dr Mete Ateş de hazır bulundu.

Tarih: 21.03.2019
Faaliyetin Türü: Şölen
Konu/Başlık: Nevruz Şöleni
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: Bursa 
Uludağ Üniversitesinde ki topluluğumuz 
Tarafından Amfi Tiyatro ve yeşil alanda 
düzenlenmiş olan Nevruz Şöleninin 
açılışı Kütüphane önünden Amfi tiyatroya 
Mehteran ile birlikte yürüyüşle saat 
11.15’de başladı. Katılımın ve ilginin 
oldukça yüksek olduğu görüldü. Şölen 
Mehterandan sonra sahne alan Kazakistan 
etno folk grubu ile devam etti. Orta Asya 
müzik şöleninden sonra Türk Dünyası ve 
Kültürü Topluluğu başkanı Ahmet Fırat 
EKİZ’in Nevruz konuşmasının ardından 
sahneye çıkan Ebubekir Önder Uyan Ey 
Türk adlı şiiri seslendirdi. Uygur Türkü 
kardeşimiz Elvina izleyenlere seyir zevki 
yüksek, Geleneksel Uygur Dansı gösterisi 
sundu. Yakılan Nevruz ateşinde kızdırılan 
demirin örs ve çekiç arasında dövülmesi 
ile sonlanan Amfi Tiyatro programından 
sonra alana gelen öğrenciler oyun havaları 
ve halaylarla eğlencelerine devam etti 
ve akabinde oyunlar için ayrılan ve 
düzenlenen yeşil alana geçildi.
İl Nevruz Organizasyonunda şube 
başkanımız Prof. Dr. Selçuk Kırlı Türk 
Ocağını temsil edip Ocağımız adına Bursa 
halkına nevruz mesajı vermiştir.

Tarih: 25 Mart 2019
Faaliyetin Türü: Kutlama
Konu/Başlık: Türk Ocaklarının 107. 
Kuruluş yıldönümü Kutlaması
Faaliyetle İlgili Açıklama/Özet: 
Heykel’ de ki Atatürk anıtı önünde Türk 
Ocaklarının 107. Kuruluş yıldönümünü 
vesilesiyle Türk Ocaklı yetkililer Bursa’ lı 
gönüldaşları ile bir araya geldi. Yönetim 
Kurulu Üyeleri Hamit Saraç ve Nadir 
Ülker’in Atatürk anıtına çelenk sunumu 
ile başlayıp, Saygı duruşu ve Öğretmen 
Ali Taşçı yönetiminde İstiklal Marşımızın 
söylenmesi ile devam eden törende 
Hars Heyeti Başkanı Prof. Dr. Mustafa 
Cemiloğlu da misafirlere hitap ederek 
kuruluş İle ilgili bilgiler sundu.
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C
umhuriyet dönemi kültür 
tarihinin güçlü şahsiyetlerin-
den biri Mehmet Ziya Gökalp 
biri de Yahya Kemal Beyat-

lı’dır. Bu iki büyük şahsiyetten Ziya 
Gökalp, Türkçülüğün köşe taşların-
dan biri, Yahya Kemal ise Türk şiir 
tarihin seçkin şairlerin- den biridir.

Bu iki şahsiyeti bir arada 
anmamın sebebi, ikisi arasındaki 
sıcak ve samimi bir ilişkinin bulun-
masıdır.

M. Ziya Gökalp, Osmanlı İmparatorluğu ’nun 
doğusunda 23 Mart 1876 tarihinde Diyarba-
kır’da, Yahya Kemal,2 Aralık 1884 tarihin-
de İmparatorluğun batı ucunda Üsküp’te 
doğmuştur. Aralarında sekiz (8) yaş farkına 
rağmen İstanbul’daşahsen tanıştıktan sonra 
sıcak bir arkadaşlık ilişkisi kurmuşlardır.

Ziya Gökalp ile Yahya Kemal’in tanışmala-
rını, Yahya Kemal, “Siyasî ve Edebî Portreler” 
isimli eserinde şöyle anlatmaktadır (Age.s.11):

Yahya Kemal 1903 tarihinde Paris’te öğren-
cidir. Paris’te Dr. Ali Agâh ile tanışır. Dr. Ali 
Agâh,” yeni fikirlere meraklı bir gençtir”.  
Selanik’ten Paris’e gelmiştir. Sohbet sırasın-
da Dr. Ali Agâh, Yahya Kemal’e Gökalp hakkın-
da şu bilgileri verir. ”Diyarbekir’den Selanik’e 
gelmiş, oraya yerleşmiş ve etrafına garip bir 
lehçe ile bir takım fikirler söylemeğe başlamış 
olan Ziya Bey’in adını, bana ilk defa Paris’te 
samimi ve sâkin bir hayranlıkla bu genç verdi. 
Bu gencin haber verdiği insana ve ondan lime 
lime naklettiği fikirlere ilk vehlede(ilk anda) 
hayret ettim. Ziya Bey’in henüz, ne nesir ve 
ne de nazım, hiçbir yazısını görmemiş -tim; 
lâkin bir ravi(aktaran) ağzından işittiğim ilk 
fikirleri bana bir havarî olduğu hissini verdi. 
Onun, iki asır evvel Almanya içinde Almanlı-
ğı keşf eden “Leibniz” gibi, Osmanlı İmpara-
torluğu içinde TÜRKLÜĞÜ keşfeden bir adam 
olduğundan şüphelendim.” (Age. s.11) 

Yahya Kemal, Paris’te öğrenimini tamam-
ladık- tan sonra 1912’de İstanbul’a döndüğü  
günlerde Paris’ten arkadaşı Dr. Nazım Beyle 
karşılaşır. Dr. Nazım Bey’in yanında Yahya 
Kemal’in ifadesi ile “şişman, değirmi yüzlü, 
hâl ve şânı  taşralı ve çocuk gibi mahcup biri 
vardı. Saint -Simon, en öz ve en hassas bir 
şâir olan “Racine”i tarif ederken söylüyor ki 
“Racine”in şâir olduğunu belli eden hiçbir hâli 
yokmuş; Ziya Bey de tıpkı böyleydi.” 

Dr. Nazım, Ziya Gökal’a Yahya Kemal’i 
şöyle tanıtır.” Sana Paris’ten gelmiş gelmiş 
eski bir Türkçü takdim edeyim, konuşunuz 
ve anlaşınız.” Yahya Kemal ile konuşma-
ya başlayan Ziya Gökalp çok sevinir. Fakat, 
Yahya Kemal, “lâkin ben  artık doktor Nazım 
Bey’in,(…) tanıdığı müfrit türkçü değildim, 
hayalini türkçülüğe ilk kaptıran her Türk’ün 
gördüğü Turan rüyasından uyanmış- tım,”(…) 
“bir Osmanlı Türklüğü arzu ediyordum. Ziya 
Bey’e benim uslanmış düşüncelerim dar ve 
tatsız göründü. Mamâfih çok samimi bir lisan-
la sık sık görüşmemizi istedi.”(age.s.12)

Bu görüşmeden sonra uzun zaman bir araya 
gelemeyen ve görüşmeyen Ziya Gökalp ve 

Yahya Kemal, tekrar İstanbul 
Üniversitesi’nde bir araya gelen 
Türkçülerin toplantıları sırasın-
da karşılaşır ve Yahya Kemal’in 
Üniversite’ye “Müderris” tayin 
edilmesini sevinçle karşılar ve 
tebrik eder. “Ziya Bey’le seneler-
ce süren yakın arkadaşlığımız bu 
zamanlardan başladı.”(age.s.13)

Kışın İstanbul’da her gün 
beraber, bitmek, tükenmek bilme-
yen fikir tartışmaları yaparlar. 

Yahya Kemal, Büyükada’da oturmaktadır 
ve Ziya Gökalp’ın adaya gelmesini istemek-
tedir. Ziya, Diyarbakır’da olduğu gibi kapalı 
bir ömür sürmeğe alışmış ve çevresinden 
çıkmamış olduğu için Büyükada’ya taşınma-
ya pek sıcak bakmaz. Yahya Kemal, “Türklü-
ğün en yeni kafası, yeni hayatın en cesur ve 
imanlı mübeşşiri böyle sakin bir kenar hayatı 
sürüyordu, o hayatı bir hamlede bırakamı- 
yordu.” diyor.

Sonunda, sağlığı bakımından da  Ada’ya 
taşınmasının iyi olacağı düşünüldüğü için, 
Büyükada’da bahçeli bir köşk kiralanıyor ve 
Ziya Gökalp, ailesi ile birlikte Ada’ya taşınıyor.

Ziya Gökalp, Büyükada’ya taşındıktan sonra 
İstanbul’daki arkadaşlarından Ahmet Ağaoğ-
lu’nu, Hamdullah Süphi’yi, Fuat Köprülü’yü, 
Necmeddin Sadık’ı, Halim Sabit’i Cuma günle-
ri Ada’ya yemeğe çağırır. Yemek sırasında 
harareti fikir tartışmaları olur. Yahya Kemal, 
bu tartışmaları “meydan muharebesi”ne 
benzetir.

Büyükada’da Ziya Gökalp’ın etrafında bir 
fikir atmosferi oluşur. Bu fikir atmosferini 
Yahya Kemal, şöyle değerlendiriyor. “Türk 
içtimaiyatının bir bahsini tutturur, mutta-
sıl söyler, önce lezzetle dinletir, bir yumağı 
açar gibi bahsi sıkı bir silsilede muttasıl açar, 
uzatır, bir türlü bitirmek bilmez,(…) bıktırası-
ya kadar konuşur.”(age.s.14)

“Ziya Bey ilmi, yirminci asırdaki telâkisiyle 
anlamış ve benimsemiş bir adamdı. Sokrat’tan 
Bergson’a kadar süzülen felsefeyi tam bir 
kudretle kavramış, derinden derine hazm 
etmiş, o yükün altında bunalmamış, berrak 
bir dimağ sahibi idi. Anladığını, hakikaten 
anlamış insanlar gibi, kolay, bariz, şeffaf ve 
ihtiraslı bir halde anlatırdı.” “

Promete gibi Ziya Bey de kafası ile ilme 
zincirlenmişti.” Onda, “Her kelime ve her 
hâdise bir fikir silsilesi uyandırırdı.”(age.s.15)

Ziya Gökalp, arkadaşları ile sıcak ve samimi 
sohbetler yapar, zaman zaman arkadaşları-
na takılır, onlar ile şakalaşırmış. Bu konuyu 
Yahya Kemal şöyle anlatıyor:

“Arkadaşlar, hepimiz, onun nazarında 
ayrı ayrı bir mevzu idik. Şevkli zamanla-
rında içimizden birini, ya beni, ya Fuad’ı, ya 
Celâl Sahir’i lâkin tercihen Hamdullah Suphi 
veyâhud da Ağaoğlu Ahmed’i parmağına 
dolar, kızdırır, tasniflerin ağı içine alırdı.(…) 
bir gün (…)bana da bir takdir hissesi ayırmış: 
“Köprülüzâde cehd adamı Yahya Kemal de 
vecd adamıdır” demişti. Bana ta’riz etmek 

istediği bir gün, kafamı tarihin zevklerine 
kaptırdığımı vesîle bulmuş:

Harâbîsin harabâti değilsin!

Gözün mâzîdedir  âtî değilsin!

Demişti. İrticalen dedikleri nâdir tesadüfü 
sevkiyle, ben de kendisine demiştim ki:

Ne harâbî ne harâbâtîyim,

Kökü mâzide olan âtîyim.”

                                                 (age.s.16)

Yahya Kemal’in verdiği bilgiye göre, Ziya 
Gökalp “yalnız kitaplara ve fikirlere kapan-
mış bir adam olduğu için çok iyi bir insandı, 
lâkin maddî mânâda iyilik etmeği bilmezdi.
(…) Ziya Bey maddî hayata  bigâne idi. Yalnız 
dostlarını ve değerli fikir adamlarını değil, 
kendini ve çocuklarını bile bir an düşünme-
di."  (age.s.17)

Aradan geçe mücadeleler sonunda, “vatanın 
çatır çatır” yıkılmakta oluşu karşısında çok 
büyük üzüntüler içerisinde bu vatanın bir 
gün kurtulaca- ğına olan inancını sık sık 
ifaden Gökalp, bir gün tutuklanacağını biliyor. 
Sonunda tutuklanıyor ve meşhur Bekir Ağa 
Bölüğü’ne götürülüyor. Arkasından Malta 
Adası’na sürgün ediliyor.

Ziya Gökalp, Malta’da döndükten sonra 
Diyarbakır’a gidiyor ve orada Küçük 
Mecmua’yı çıkarıyor. Bilindiği gibi Ziya 
Gökalp, daha sonra Ankara’ya Diyabakır 
Milletvekili olarak geliyor (1923), fakat hasta-
lanıyor ve İstanbul’a gelerek Fransız Hasta-
nesi’ne yatırılıyor. Yahya Kemal, hastanede 
Ziya Gökalp’ı ziyarete gidiyor ve hastane-
nin müdürü Dr. Gassend ile görüşüyor ve 
ona, Ziya Gökalp  hakkında.” Onun bizim ne 
kıymette millî bir hazinemiz olduğunu söyle-
dim.” 

“Ziya Bey’i kaybettik; hem de öyle bir 
zamanda kaybettik ki kaybettiğimiz başın 
cevherini havâs zümresi bile hakîkî  bir 
şuurla anlayamadı. Ziya Bey’in bir radyum 
olan dimağı söndüğü günden beri vatandaki 
ilimde karanlık vardır.”(age.s.19-20)

Yahya Kemal Beyatlı, 30 Mart 1922’de 
yazdığı ve Tevhid-i Efkâr gazetesinde yayım-
lanan “Ezan ve Kur’an isimli yazısında Ziya 
Gökalp hakkında şunları yazıyor:

“Birçok günlerimi Ziya Gökalp’le konuşarak 
geçirdim. Diyarbekir’in bir hârika olan bu oğlu 
konuştuğu zaman istikbâli muhayyel bünyâ-
nını (yapısını) kuran dev gibi bir mimara 
benzerdi; ilk Müslüman lar gibi mütedey-
yin(dinine bağlı), ilk Türkler gibi bâni(dev-
let kurucusu) idi; maziye arkasını çevirmiş 
sâbit bir bakışla yalnız istikbâle bakardı.” 
(Aziz İstanbul, Devlet Kitapları, İstanbul 169. 
S.123-125)

Yahya Kemal’ın Ziya Gökalp’ın şairliği 
hakkındaki görüşlerini başka bir yazıda ele 
almayı düşünüyoruz.

ZİYA GÖKALP VE 
YAHYA KEMALZİYA GÖKALP YAHYA KEMAL



12 MAYIS 2019BURSA TÜRKOCAĞI DERNEĞİ

TÜRK OCAKLARI BÜLTENİ BASIN MESLEK İLKELERİNE UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR.

Kamu
yararına
çalışır 
dernek

SAHİBİ
Prof. Dr. Selçuk KIRLI

Mesul Müdür
Hamit SARAÇ 

hamitsarac@gmail.com

Görsel Yönetmen
Ercüment KARTAL

erc.kartal@gmail.com

Türk Ocakları Bursa Şubesi
Kurtoğlu Mah. Yeşil Cad. Site 
Apt. No:8/1 Yıldırım / BURSA 

Tel: 0224 329 73 23
Belgegeçer: 0224 329 73 24

www.bursaturkocagi.org.tr
e-posta:

bursaturkocagi@gmail.com

STÜDYO STAR AJANS TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

Nilüfer Ticaret Merkezi  
634. Sk. Ayaz Plaza No: 24 

Nilüfer /  BURSA

Tel.: +90 224 249 33 20
www.starmatbaacilik.com

Ö
ğrencilik yıllarımın son senele-
riydi. Okulumuz, her zaman 
gurur duyduğumuz, kimliğimi-
zi tanıma imkânı veren, Türk 

toplumları arasında birlik ve beraber-
lik kurmayı hedefleyen, bütün Türk 
kardeşlerimizin bir çatı altında toplan-
masını sağlayan ve kardeş milletler 
arasında ortak dil konuşabilmesine 
vesile olmuştu. Kıymetli Öğretmenle-
rimiz, her birinin ayrı ayrı üzerimizde 
çok emeği vardı. Bugün nerde olursak 
olalım Türk ismini gururla taşıyabili-
yorsak ve bilimsel başarılarımızı en iyi şekilde 
ortaya koyabiliyorsak bu değerli Öğretmenleri-
miz sayesindedir. Sayın Prof. Dr. Mehmet Yüce 
Hocamızın okul yönetimine üstlendiği dönemler-
de Üniversitemizde çok sayıda kültürel ve bilim-
sel aktiviteler düzenlenmekte bu da öğrencilerin 
sosyalleşmesinin yanı sıra milli kültür tanıtımı ve 
de bilimsel projelerin sergileme imkânı sunmak-
taydı.  Hayatımızın en güzel ve unutulmaz günle-
rini Türk Dünyası çatısı altında yaşamıştık. Okulu-
muza dünyanın dört bir yanından Türk soyundan 
gelen kardeşlerimiz akın etmekteydi. Kardeşleri-
mizin birçoğu ilk başta bulunduğu ortama alışma 
ve Türkiye Türkçesini öğrenme konusunda aksak-
lıklar yaşamaktaydı. Kız öğrenci yurdunun tüm 
sorumluluklarına üstlenen ve aynı zamanda yeni 
gelen öğrencilere ilk Türkçe dersleri vermekle 
mükellef olan sevgili Dilek Ünlüyıldırım Hocamız 
yurttaki tüm kızların annesi ve akıl hocasıydı. 
Samimiyeti, anlayışı, hoşgörülü oluşu ve maddi 
manevi her türlü desteği esirgemeyişi bulundu-
ğumuz ortamı gerçek anlamda sıcacık yuvaya 
dönüşmesine sebep olmuştu. Aynı şekilde erkek 
yurdunda yaşamakta olan, farklı topraklardan 
gelen kardeşlerimizle de ilgilenmekteydi. Sevgi-
li Dilek Hocamız dil bilgisi yetersizliği nedeniy-
le dersleri aksayan öğrencilere ek ders verilme-
si gerektiğini düşünerek, konu ile ilgili gerek-
li ortamın sağlanması için işe koyulmuştu. Öz 
evlatları gibi sevmesi, hangi uyruktan olmasına 
bakmaksızın her türlü fedakârlığı yapıyor olması 
beni hayran bırakmıştı. Ek derslerin verilmesi için 
ise son sınıf öğrencilerinden bir kaçını görev-
lendirilmesini doğru olacağını düşünmüştü ve 
diğer hocalar da bunu onaylamıştı. Bu durum 
hem adaptasyon hem de öğrenciler arası ilişkile-
rin kuvvetlenmesi açısından önemliydi. Hocamı-
zın ilgili eğitimle beni de görevlendirmesinden 

gurur duymuştum. Nihayet okul için 
bir faydam dokunacak diye seviniyor-
dum. İlk dersimiz gayet güzel ve bir 
o kadar da farklıydı. İlk sınıfa girdi-
ğimde iki tane ürkek bakışlı görmeye 
alışık olmadığım şekilde giyinmiş olan 
öğrenci vardı. Selamlayarak oturmala-
rını rica ettim ve tanışmak için isimle-
rini ve nerden geldiklerini sordum. 
Heyecandan mıdır veya benim konuş-
ma tarzımdan mı kaynaklı bilinmez 
ama ikisi de cevap vermeden sadece 
yere bakıp utangaç bir tavırla oturu-

yorlardı. Soruyu tekrar yönelttim bu sefer tane 
tane anlayacakları şekilde sordum. Biri hemen 
ayağa kalktı “Afganistan” , “Özbek” diyebildi. 
Sonra anladım sevgili Hocamızın bu kardeşleri-
mize dil eğitimi vermek için niye beni görevlen-
dirdiğini. Aynı dili daha doğrusu Özbek Türkçesi 
bizim ana dilimiz olduğu gibi onların da konuş-
ma diliydi. İlk dersi anlamaları açısından Özbek 
Türkçesi ile anlatmaya karar verdim. Bu şekilde 
daha iyi tanıma imkânım olurdu ve aynı zaman-
da anlamadıkları konuları rahat sorabilecekler-
di. Her soru sorduğumda ayağa kalkarak cevap 
veriyorlardı ve bizim Özbek Türklerinde olduğu 
gibi yere bakarak konuşurlardı. Karşındaki kişi 
eğer yaşça büyükse yüzüne bakarak konuşmak 
bir nevi saygısızlık olduğu düşüncesiyle yetiş-
tirilmiştik. Bu hareketlerine pek şaşırmamıştım 
çünkü ben de aynı şekilde davranırdım. Asıl beni 
şaşkınlık içinde bırakmış olan olay bambaşkay-
dı. Her toplumun her milletin farklı örf-adetleri, 
alışkanlıkları, yetiştirilme şekli, ahlaki anlayışı 
ve bulunduğu çevre farklı olabilir ama yaşadığı 
bazı hisler aynıdır. Çünkü hepimiz insanız. Öyle 
olaylar vardır ki bütün insanoğlunun canı aynı 
anda yanar ve tepkisi de aynı olur kınar veya tam 
tersi herkes içten sevinçle kutlar ve mutlu olur. 

Tahtaya Türkçe alfabeyi yazdım ve her harfi 
anlattım. Sonrasında Türkçe kelimeleri kullana-
rak cümle kurmayı denemelerini istedim. Kelime 
kökenlerindeki benzerlikten ötürü kelimele-
ri söylerken pek zorluk çekmemişlerdi. Zorlan-
mamaları açısından basit cümleler kurmaları-
nı istedim. Kurdukları cümle yanlış olmasından 
korkarak çekinmelerini istemedim ve ilk birkaç 
cümleyi ben kurdum. Sonra biri ayağa kalktı ve 
cümle kurmak istediğini söyledi. Birçok kelimenin 
Türkçe karşılığını bilmediği için yardım etmemi 
istedi. Nasıl bir cümle kurmak istediğini sordum. 
Önce “çocuk” kelimesinin Türkçe karşılığını sonra 
da kurmak istediği cümlenin Özbek Türkçesindeki 
ifadesini söyledi. “Çocuklar sokakta top oynuyor-
lar”. Kurmak istediği cümle buydu. 

Sonra birkaç cümle daha kurdu ve cümle 
kurabildiğine çok sevinmişti. Ne kadar sevindi-
ğini hareketlerinden ve gülümsemesinden anlaya-
biliyordum çünkü hala gözleri yere bakıyordu. 
Belki de bizim toplumda bir ahlaki göstergeydi 
ama şu an düşünüyorum belki onların bulun-
dukları ortamda gerçek bambaşkaydı. Kendile-
rini daha rahat hissedebilmeleri acısından birin-
den tahtaya birkaç kelime yazmasını istedim. 

Korkarak elimden kalemi aldı. Bu hareketine pek 
anlam veremedim. Kitaba dalmışım kafamı kaldı-
rıp baktığımda sadece bir kelime yazabilmişti 
ve o da yanlıştı. “Hayır. Bak bu kelimede şurası 
yanlış” diyerek yerimden kalktım ve tam düzelt-
mek için tahtaya yaklaştığımda çocuk kafası-
nı kolları arasına alarak kendini savunur şekil-
de çömeldi. Kolları arasında bana doğru bakan 
şüphe ve korku dolu o bakış..  Oracıkta şaşkın-
lık içinde kaldım. Ne olduğunu anlayamadım. 
Hemen iki adım geriye gittim ve bir dakika bekle-
dim. Sonra yanına gittim ve ne olduğunu sordum. 
Hemen yerinde doğruldu ve öylece yere bakıyor-
du. “Bir şeyin mı var” dedim. Kafasını sallayarak 
hayır işareti yaptı ve özür diledi. Kendimi çok 
kötü hissettim. Aklımda bin türlü soru uçuşu-
yordu. Ne olmuştu? Neden böyle yaptı? Sorular 
sorarak üzerine gitmek istemedim. Yerine oturma-
sını istedim ve tahtaya birkaç cümle yazarak 
onları anlatmaya başladım. Çocukların tekrar 
yüzü güldüğünü görünce içim biraz rahatlamıştı. 
Akşam yurda gidince aklımda hala o sahne canla-
nıyordu. Kafamı kurcalayan binlerce soru. Aklımda 
bu sorular varken uyuyamazdım da. Ne zaman 
bir sorun olsa veya zorlandığım konu olduğunda 
Dilek Hocanın yanına koşardım. Çünkü her konuyu 
en güzel şekilde anlatırdı. Olayı tüm ayrıntılarıy-
la Dilek Hocaya anlattım. Sevgili hocamız sessiz-
ce dinledi ve şöyle cevap verdi. “Yavrum ben de 
fark ettim bu tarz hareketlerini. Afganistan’da 
yaşanan politik çatışmalar ve savaş dolayısıy-
la insanlar bu hale geldi. Çok zor şartlar altında 
yaşam savaşı veriyorlar. Sabah ezan sesi yerine 
patlama sesleriyle sarsılmak ve bir gün daha 
hayatta kalabilmek için viraneler içinde saklana-
rak yaşamak çok zor. Neler yaşadıklarını tahmin 
edemeyiz. Bunun için ben de hassas davranıyo-
rum. Mümkün olduğunca onlarla birlikte vakit 
geçirerek okula uyum sağlamalarına yardımcı 
olmaya çalışıyorum” dedi. O gün hiç uyuyamadım. 
Politik ve ekonomik çıkarlar yüzünden insanlar 
niye bunları yaşamak zorunda?! Çocukluklarını 
yaşamak yerine kendilerini savunma, korku içinde 
yaşama, sevgi dolu bakması gereken gözlerde 
nefret ve korku dolu bakış, yakınlarını kaybet-
memek için direnç ve en korkunç olanı da kalem 
tutması gereken minik ellerde bile silah. Korku, 
nefret, kaygı ve üzüntü dolu o bakışlar. Savaş 
pençesinde kalan ülkelerde çekilen resimlerdeki 
o bakışı canlı canlı görmüştüm. Kelimelerle ifade 
edilemez histir bu. O gece anlamıştım niye sokakta 
oynayan çocuklarla ilgili cümle kurmak istedik-
lerini. Çünkü hiç yaşayamamışlardı çocuklukla-
rını top yerine silah vardı ellerinde veya sadece 
başını kolları arasına alarak savunabiliyorlardı. 
Refleks olarak da her ani harekete karşı verdikleri 
tepki buydu. Psikolojik olarak nasıl etkilendikle-
rini kimse bilemez. Gözyaşları içinde geçirdiğim 
o geceyi asla unutmam o çocukları ve o sahneyi. 

 İşte bu duygulardı beni düşündüren. Savaş 
herkeste korku uyandırır. Fakat kimde ne gibi 
esaret yaratacağı belli olmaz. İnsanın özgüve-
nini elinden alır. Bilinçaltına öyle bir işlerki, 
sevgi yerini nefret alır veya güven yerini şüphe. 
Yaşadıkları öyle bir kazınır ki beynine mutluluk 
ne olduğunu unutur. Belirli bir çıkarlar için binler-
ce aile, binlerce umut, binler hayal yıkılır param-
parça olur. Huzur için mutlu yaşamak herkesin 
hakkı. Aslında tek istedikleri şey BARIŞ. İnsanla-
rın mutluluğunu elinden almayın. Savaşa HAYIR!

Yaşanan olay Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı  
İktisat ve Girişimcilik Üniversitesinde 2004- 
2009 yılları arasında Lisans okuduğum yazma-
da geçmiştir.

Luiza HAMRABAEVA

Uludağ Üniversitesi İşletme  
Tezli Yüksek Lisans Öğrencisi

SAVAŞIN ETKİSİ

Luiza HAMRABAYEVA


